
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 51 
 

Data 28/11/2012 

 
OGGETTO: 

 

PERIMETRAZIONE DELLE AREE DEL TERRITORIO 
COMUNALE DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA D'INTERVENTO FINALIZZATO ALL'AUMENTO 
DEL PATRIMONIO BOSCHIVO, IN ATTUAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA G.R. N° 34/44 DEL 07/08/2012. 

 
L’anno Duemiladodici, il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 16,00 e prosieguo 

nella Sala delle Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta 
pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi 
all’appello nominale risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA   X 
4.   Paride CASULA X  15.  Andrea ATZENI   X 
5.   Antonello COCCO X  16.  Massimo LEBIU   X 
6.   Giovanni COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Gianluigi CORDA  X 18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Maurizio DESSALVI  X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurilio FLORIS  X 20.  Salvatore PODDA  X 
10. Luca MANNU X  21.  Mauro SPINA X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 15 
Assenti   n.   6 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Giuseppe FLORIS, Massimo LEONI, Giuseppe MELIS, 

Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 
dall’art. 49 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Risultano nominati scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Maurizio Dessalvi - Massimiliano Mallocci. 
 

Si dà atto che durante la trattazione dell’argomento rientrano in aula i Consiglieri Antonello Cocco 
e Mauro Spina. Quindi i presenti sono 15. 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ESAMINATA  l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto“PERIMETRAZIONE DELLE 
AREE DEL TERRITORIO COMUNALE DESTINATE ALLA REALIZZ AZIONE DEL PROGRAMMA 
D'INTERVENTO FINALIZZATO ALL'AUMENTO DEL PATRIMONIO  BOSCHIVO, IN ATTUAZIONE 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.R. N° 34/44 DEL 07/08/2 012”, predisposta a cura del Responsabile 
del Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica, Ingegnere Silvia Serra;  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di 
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente Giuseppe Floris alla quale seguono gli 
interventi dei Consiglieri riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia; 
 
RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 
 
CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito viene così accertato e proclamato dal 
Presidente: 
Presenti:  n. 15  
Voti favorevoli: n. 15 
Voti contrari:  n.   0  
Astenuti:  n.   0  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto “PERIMETRAZIONE 
DELLE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE DESTINATE ALLA R EALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA D'INTERVENTO FINALIZZATO ALL'AUMENTO DEL PATRIMONIO 
BOSCHIVO, IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA G .R. N° 34/44 DEL 
07/08/2012”,  che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione 

svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, dichiara la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL  PRESIDENTE                                                     IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Giovanni COCCO                                                         F.to  Dott. Raffaele Cossu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO:  PERIMETRAZIONE DELLE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE D ESTINATE 

ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA D'INTERVENTO FINAL IZZATO 
ALL'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO, IN ATTUAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DEL LA G.R. N° 34/44 DEL 07/08/2012 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 03/12/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
                F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 28/11/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 03/12/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: 
 

PERIMETRAZIONE DELLE AREE DEL TERRITORIO COMUNALE 
DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA D'INTERV ENTO 
FINALIZZATO ALL'AUMENTO DEL PATRIMONIO BOSCHIVO, IN  
ATTUAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.R. N° 34/44 DEL 
07/08/2012. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA  la legge regionale 15 marzo 2012, n. 6 e, segnatamente, l’art. 5, comma 5, dove, al fine di 
realizzare urgenti interventi anticrisi, è stata stanziata la somma di € 19.000.000, per ciascuno degli 
anni 2012, 2013 e 2014, di cui € 9.000.000 a favore dei Comuni che hanno subito una rilevante 
diminuzione degli occupati nel settore della forestazione, con riguardo all’estensione delle aree del 
territorio comunale, pubbliche o private, già concesse all’Ente Foreste o agli ispettorati 
ripartimentali; 
 
VISTO  l’avviso indetto dalla R.A.S. Assessorato della Difesa dell’Ambiente, Direzione Generale 
della Difesa dell’Ambiente - Servizio Tutela dell’Atmosfera e del Territorio, per la presentazione di 
richieste di contributo per l'aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo 
ai sensi della legge regionale 15 marzo 2012, n. 6, art. 5, comma 5, lettera b; 
 
CONSIDERATO  che il Comune di Sinnai ha presentato domanda di contributo per aumento, 
manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo in data 08/06/2012, prot. n° 9878; 
  
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 34/44 del 07/08/2012 con la quale è stato approvato il 
programma di ripartizione delle risorse pari a complessivi € 19.000.000 per l’esercizio finanziario 
2012, di cui € 9.000.000 a valere sulla legge regionale 15 marzo 2012, n. 6, art. 5, comma 5, lettera 
b); 
 
VISTO  l’allegato A alla succitata Delibera, che assegna al Comune di Sinnai un importo pari ad € 
175.000,00; 
 
VISTA  l’avvenuta pubblicazione del programma di ripartizione delle risorse sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Sardegna n.50 - Parte I e II, del 22/11/2012; 
 
DATO ATTO  che il suddetto contributo dovrà essere utilizzato dal Comune per la realizzazione di 
interventi inerenti l'aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo del 
proprio territorio; 
 



DATO ATTO  che i suddetti provvedimenti prevedono che le risorse siano impiegate con le 
modalità di cui all’art. 94, comma 1, della L.R. 11/1988, il quale stabilisce che i progetti finalizzati 
all’occupazione devono prevedere l’utilizzazione del finanziamento secondo i seguenti parametri: 
- una quota non inferiore all’80 per cento in conto oneri diretti e riflessi per i lavoratori da occupare; 
- una quota non superiore al 13 per cento per la dotazione delle attrezzature; 
- una quota non superiore al 7 per cento per oneri di assistenza tecnica relativa alla predisposizione 
ed attuazione dei progetti; 
 
RILEVATO  che la citata deliberazione regionale prevede che i Comuni destinatari del 
finanziamento devono, attraverso apposito atto, individuare le aree oggetto dei prospettati 
interventi, disponendone una idonea perimetrazione; 
 
RITENUTO  opportuno provvedere all’approvazione della perimetrazione delle aree del territorio 
comunale destinate alla realizzazione del Programma d’intervento, individuate nell’elaborato 
tecnico che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO  il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia 
Pubblica, reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI APPROVARE  la perimetrazione delle aree del territorio comunale finalizzato all'aumento del 
patrimonio boschivo, in attuazione della deliberazione della G.R. n° 34/44 del 07/08/2012, allegata 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data  23.11.2012 

 
F.to Ing. Silvia Serra 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data  23.11.2012 

F.to Ing. Silvia Serra 
 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 03/12/2012 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


